
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdilana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE di VALDILANA 

 

PROVINCIA DI  BI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
N. 510 DEL 18/07/2024  

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI  FINO AL 
09/06/2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 
La sottoscritta Caterina SEGATO, Responsabile del Servizio Segreteria-Organi Istituzionali  
 
Premesso che:  
 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 e relativi 
allegati;  
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Valdilana per il triennio 2024/2026;  
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 215 del 28/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2024; 
  con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 
D. Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 
rispetto della normativa vigente.  
 
Visto: 
 - che con deliberazione del Consiglio Comunale n.12/2019 è stato fissato in Euro 19,99 l’importo 
del gettone di presenza da corrispondere ai Consiglieri Comunali a decorrere dall’anno 2019;  
- che i Consiglieri Comunali Erika Verzoletto, Fulvio Chilò, Roberto Costella, Alessio Maggia, 
Giuseppe Zorzan con dichiarazione del 10/09/2019 comunicano di voler rinunciare al gettone di 
presenza spettante. 
 
Vista la Delibera C.C. n. 1 del 30/01/2024 ad oggetto “SURROGAZIONE SEGGIO RIMASTO 
VACANTE A SEGUITO DELLE DIMISSIONI DALLA CARICA RASSEGNATE DAL CONSIGLIERE 
COMUNALE SIG.RA ERIKA VERZOLETTO” la quale dispone l’entrata in carica del neo 
Consigliere Comunale Sig.ra Coppo. 
 
Dato atto che occorre provvedere alla liquidazione dell’indennità di presenza fino al 09/06/2024 ai 
Consiglieri Comunali uscenti, pari ad Euro 479,76 (n. 24 presenze a Euro 19,99) ed Euro 40,80 per 
Irap, come risulta dall’allegato prospetto. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdilana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il D.Lgs. 267/00. 
 
Visto il bilancio 2024. 
 
Preso atto che l'adozione del provvedimento rientra tra le proprie competenze in base al 
combinato disposto degli articoli 48 e 107 del D.Lgs. 267/00 e degli articoli 4, 16, 17 del D.Lg. 
165/01 e dall'art. 71bis dello Statuto Comunale. 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 26.06.2024 di nomina della sottoscritta quale Responsabile del 
Servizio. 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi in premessa esposti:  
 
1) di liquidare ai Consiglieri Comunali uscenti l’indennità di presenza per la partecipazione alle 
sedute consigliari fino al 09/06/2024 per Euro 520,56 (di cui Euro 40,80 per Irap), come risulta 
dall’allegato prospetto;  
 
2) di dare atto che la spesa trova copertura al programma di spesa 01011 del bilancio 2024 
(impegno n.717/2024 e 31/2024);  
 
Attesta, ai sensi dell’art.147-bis,comma 1,del D.lgs n.267/2000,la regolarità e la dell’azione 
amministrativa relativa al presente provvedimento.  
 
Dispone la pubblicazione del presente provvedimento per 15 gg all’Albo Pretorio. Correttezza.

                                                                                                        
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente                                                                                                                     
SEGATO Caterina 

 


